Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии по финансовому оздоровлению

 предприятий и организаций, имеющих признаки несостоятельности (банкротства), а также находящихся в процедурах банкротства

г. Новошахтинск

          01.04.2020
Присутствовали:

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии;
	М.В. Ермаченко

	Председатель комитета по управлению имуществом Администрации города, заместитель председателя комиссии;

	Т.Г. Авраменко

	Главный специалист отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии.
	Н.В. Шабанова

	Присутствовали члены комиссии – 3 человека:

	Начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города;
	В.В. Воронина

	Заместитель Главы Администрации города –
Начальник финансового управления;
	Т.В. Коденцова

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта.
	М.Н. Пархоменко

Повестка дня:
1. Об итогах финансово-хозяйственной деятельности, сложившихся по итогам января 2020 года.

2. Рассмотрение индивидуальных планов мероприятий по выходу на безубыточный уровень деятельности убыточных предприятий: ООО «Лилия», ООО «Ю-Мет», ООО «Школьное питание», ООО МП «Автомобильный транспорт», МП «БТИ».

Вопрос №1. Об итогах финансово-хозяйственной деятельности, сложившихся по итогам января 2020 года.
Слушали: Ермаченко М.В. - заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики.

По итогам января 2020 года сальдированный результат деятельности крупных и средних предприятий города составил 25,2 млн. руб. убытка. Прибыль прибыльных предприятий составила 36,6 млн. руб.

Прибыльными предприятиями в отчетном периоде стали ОАО ПСХ «Соколовское» (489,0 тыс. руб.,  темп роста 35,1%); ООО МПП «Темп» (3 394,0 тыс. руб., темп роста 81,6%); АО «Рыбокомбинат Донской» (11 721,0 тыс. руб., темп роста 16,7%); ООО «Вагондормаш» (4 873,0 тыс. руб., темп роста 81,2%); ООО «ЭМС» (1,0 тыс. руб., темп роста 50,0%); ООО «Росагроимпекс» (759,0 тыс. руб. против убытка в 2018 году в сумме   5 944,0,0 тыс. руб.); ООО «Агросевис» (10 382,0 тыс. руб., темп роста 120,3%); ООО «Дональянс» (1 188,0 тыс. руб., рост в 3,6 раза); МП «ККТС» (3 714,0 тыс. руб., рост в 7,7 раза); ОАО «Коммунальные услуги» (5,0 тыс. руб., темп роста 33,3%).
Объем убытков крупных и средних предприятий города за январь 2020 года составил 11,4 млн. рублей, темп роста 5,4%, в том числе:

-  производство бумаги (ООО «Лилия»);

- производство готовых металлических изделий, кроме машин оборудования (ООО «Ю-Мет»);

- деятельность гостиниц и предприятий общественного питания (ООО «Школьное питание»);

- водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (ООО МП «Автомобильный транспорт»);
- деятельность гостиниц и предприятий общественного питания (ООО «Школьное питание»);
- деятельность по операциям с недвижимым имуществом (МП «БТИ»).

Удельный вес крупных и средних убыточных организаций по итогам января 2020 года составил 6,7%.

Выступили: Т.Г. Авраменко, М.Н. Пархоменко, Т.В. Коденцова.
Решили:

	№ п/п
	Поручение
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществлять мониторинг деятельности крупных и средних предприятий и организаций, действующих на территории города, в том числе убыточных.
	В.В. Воронина
	ежеквартально

	2
	Разработать комплексный план мероприятий по выводу крупных и средних убыточных организаций муниципального образования «Город Новошахтинск» на безубыточный уровень деятельности на 2020 год.

	25.04.2020

Вопрос №2. Рассмотрение индивидуальных планов мероприятий по выходу на безубыточный уровень деятельности убыточных предприятий: ООО «Лилия», ООО «Ю-Мет», ООО «Школьное питание», ООО МП «Автомобильный транспорт», МП «БТИ».
Слушали:

Д.В. Стрельцова – генерального директора ООО «Ю-Мет» (доклад прилагается).

М.Е. Пилягину – генерального директора ООО «Школьное питание» (доклад прилагается).

А.Е. Брижанова – директора МП «БТИ» (доклад прилагается).
А.Б. Китайкина – генерального директора ООО «Лилия».
И.А. Засядько – генерального директора ООО МП «Автомобильный транспорт».
Выступили: Т.В. Коденцова, М.В. Ермаченко, В.В. Воронина.

Решили:
	№ п/п
	Поручение
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить реализацию планов мероприятий по выводу предприятий на безубыточный уровень деятельности на 2020 год.
	Д.В. Стрельцов
И.А. Засядько
А.Б. Китайкин
М.Е. Пилягина
А.Е. Брижанов

	30.12.2020

	1
	2
	3
	4

	2
	1. Взять под личный контроль реализацию планов мероприятий по выводу на безубыточный уровень деятельности на 2020 год ООО «Лилия», ООО «Ю-Мет».
	М.В. Ермаченко
	постоянно

	3
	Взять под личный контроль реализацию планов мероприятий по выводу на безубыточный уровень деятельности на 2020 год: МП «БТИ», ООО «Школьное питание».
	Т.Г. Авраменко
	постоянно

	4
	Взять под личный контроль реализацию планов мероприятий по выводу на безубыточный уровень деятельности на 2020 год: ООО МП «Автомобильный транспорт».
	С.В. Путря
	постоянно

Контроль исполнения протокола заседания комиссии оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города по вопросам экономики

            М.В. Ермаченко

Протокол вела
Н.В. Шабанова